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ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний

в Урывском сельском поселении

Острогожского муниципального района

Воронежской области

Дата     - 29 января 2022 года

Время -  10-00 часов

Место -   Урывский СДК

с.Урыв-Покровка, ул. Центральная -91

Советом народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области проведены публичные слушания в соответствии с решением Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 29 декабря 2021 года № 74 о назначении публичных слушаний по проекту «О проекте внесения изменений и дополнений в Генеральный план Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 27.07.2012 года № 84 «Об утверждении Генерального плана Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района». 
Организатор публичных слушаний – Совет народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
Регистрация участников собрания окончена за 30 мин. до его начала.

Собрание публичных слушаний проведено:

29 января 2022 г. с 10:00 часов до 12:00 часов в здании Урывского сельского дома культуры, расположенном по адресу: Воронежская обл., Острогожский р-он, с. Урыв-Покровка ул. Центральная, д. 91.
Информация о территории, в пределах которой проводились публичные слушания: Воронежская обл., Острогожский р-он, с. Урыв-Покровка.

Проект и информационные материалы к нему были размещены на официальном сайте по адресу: https://urivskoe.ru.
Экспозиция проекта проходила в здании Урывского сельского дома культуры по адресу: Воронежская обл., Острогожский р-он, с. Урыв-Покровка, ул. Центральная, д.91, с 29 декабря 2021 г. по 29 января 2022 г., часы работы в рабочие дни - с 08-30 час. до 16-30 час.
В часы работы экспозиции проводились консультации по теме публичных слушаний, распространялись информационные материалы по проекту.

Оповещение о проведении публичных слушаний обнародовано на информационных стендах 29 декабря 2021 г. и размещено 29 декабря 2021 г. на официальном сайте администрации Урывского сельского поселения urivskoe.ru. 

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 29 декабря 2021 г. по 29 января 2022 г., часы работы в рабочие дни - с 08-30 час. до 16-30 час.
Предложения и замечания, касающиеся проекта, участники публичных слушаний, имели право представить:
- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с 29 декабря 2021 г. по 29 января 2022 г., часы работы в рабочие дни - с 08-30 час. до 16-30 час., в здании администрации Урывского сельского поселения по адресу: Воронежская обл., Острогожский р-он, с. Урыв-Покровка, ул. Центральная, д.89;

- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний: глава Урывского сельского поселения Деревщиков Н.В.,

Секретарь публичных слушаний: Колпакова Е.И.

В публичных слушаниях приняли участие 17 человек (приложение к протоколу № 1: Перечень участников публичных слушаний).

Повестка дня публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 27.07.2012 года № 84, касающегося уточнения границ населенного пункта х. Ново-Успенка с целью выполнения координатного описания границ населенного пункта.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы Урывского сельского поселения Деревщикова Н.В.
2. Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний.

Слушали:

Глава Урывского сельского поселения Деревщиков Н.В. ознакомил присутствующих:

Уважаемые участники публичных слушаний!

Для подготовки и проведения публичных слушаний утвержден оргкомитет в составе:

1)  Деревщиков Николай Владимирович -  глава Урывского сельского поселения;

2)  Гритчина Елена Викторовна–  заместитель председателя Совета народных депутатов Урывского сельского поселения;

3)  Колпакова Елена Ивановна -  главный специалист администрации Урывского сельского поселения;

4)  Гнездилова Татьяна Андреевна – депутат Совета народных депутатов Урывского сельского поселения;

5)  Чермошенцев Вячеслав Николаевич – депутат Совета народных депутатов Урывского сельского поселения.

          На заседании оргкомитета председателем оргкомитета   избран Деревщиков Николай Владимирович.

Оргкомитет провел необходимую работу по подготовке и проведению публичных слушаний, а именно: 

-подготовил порядок и Регламент работы публичных слушаний;


- назначил ведущего и секретаря публичных слушаний;


- организовал подготовку проекта итогового документа публичных слушаний;


- провел регистрацию участников публичных слушаний.

 Ведущий публичных слушаний Деревщиков Н. В. ознакомил участников публичных слушаний:
- с проектом внесения изменений в генеральный план Урывского сельского поселения;

- с картографическим материалом, касающимся внесения изменений в генплан поселения.

В ходе слушаний участникам публичных слушаний были предложены на рассмотрение:

1. изменения в текстовой части генплана:

- текстовое описание местоположения границ населенного пунктах. Ново-Успенка, перечень координат характерных точек границ населенного пункта х. Ново-Успенка; 
2. изменения в графической части генплана:

- графическое описание местоположения границ населенного пункта х. Ново-Успенка.
В период проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступало.

На поступившие в ходе проведения публичных слушаний вопросы были даны ответы и пояснения.

Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенные изменения в генеральный план Урывского сельского поселения, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, замечаний не имеется.

Ведущий предложил участникам публичных слушаний принять итоговый документ публичных слушаний –  решение, и зачитал текст проекта решения.

          Поступило предложение: предложенный проект решения публичных слушаний принять за основу.


Итоги голосования: «за» -17   единогласно.

РЕШИЛИ:
 Предложенный проект решения публичных слушаний принять в целом    

Итоги голосования: «за» -  17; «против» -  нет; «воздержались» - нет.

На основании вышеизложенного
Решено:

1. публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района считать состоявшимися.

2. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в генеральный план Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района разместить на официальном сайте администрации Урывского сельского поселения в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство», подраздел «Документы территориального планирования» по адресу: https://urivskoe.ru/gradostroitelnoe_zonirovanie/dokumentyi_territorialnogo_planirovaniya.html.
Приложение к протоколу: Перечень участников публичных слушаний на 1 л.

Председатель публичных слушаний                                                Н.В. Деревщиков
